4

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ                                  ЦЕН  И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРОТОКОЛ

заседания правления департамента
государственного регулирования
цен и тарифов Костромской области
от «25» сентября 2013 года
                                                              №  90
г. Кострома

УТВЕРЖДАЮ
Первый заместитель директора департамента государственного регулирования  цен и тарифов Костромской области
________________П.Л. Осипов
Присутствовали члены Правления:
	 Первый заместитель  директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	П.Л. Осипов

	Заместитель  директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Л.А. Якимова

	Заместитель начальника юридического отдела департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	А.А. Груздева

	Начальник отдела мониторинга, анализа и информационного обеспечения департамента            государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	О.В. Хворостинская

	Начальник  отдела регулирования в электроэнергетике и газе департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	М.С. Басов

Приглашенные:
	Главный специалист-эксперт    отдела регулирования в сфере коммунального комплекса  департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Н.К. Серебрянская

	Глава Караваевского сельского поселения
	Е.А. Шилова

	Представитель ИП Ковалев (по доверенности)
	Н.В. Ковалева

	Председатель правления ТСЖ «На Пионерской»
	Д.А. Смирнов

	Глава администрации г.о.г Буй
	И.А. Ральников

	Начальник городского хозяйства администрации г.о.г. Буй
	И.В. Соловьева

	Начальник ЭРТ №3 ОАО «РЭУ» «Владимирский»
	А.Ю. Жуховицкий

         Вопрос 1: «Об утверждении повестки заседания правления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области (далее - ДГРЦ и Т КО)»
СЛУШАЛИ:

        Заместителя председателя правления Осипова П.Л. по рассматриваемым вопросам правления.
        Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении повестки поддержали единогласно.

Осипов П.Л. – Принять повестку.
РЕШИЛИ:

   1. Принять повестку заседания правления ДГРЦ и Т КО.

 Вопрос 2: Об установлении тарифов на горячую воду для ИП Ковалев Игорь Владимирович на 2013 год.
СЛУШАЛИ:
       Уполномоченного по делу Серебрянскую Н.К., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.
       Предлагается установить тариф на услугу горячего водоснабжения при закрытой системе теплоснабжения, оказываемую ИП Ковалев И.В.  Костромского района  на 2013 год в следующем размере:
	Наименование тарифа
	Для населения

	до 31.12.2013г.

	Тариф на горячую воду, руб./куб. метр
	98,70

	В состав тарифа на горячую воду входят:

	компонент на холодную воду, руб./куб. метр
	22,02

	компонент на тепловую энергию, руб. /Гкал
	1719,20

       Тариф на горячую воду, отпускаемую  ИП Ковалев И.В., налогом на добавленную стоимость не облагаются в соответствии с главой 26.2 части второй Налогового кодекса Российской Федерации.

ВЫСТУПИЛИ:
      Представители ИП Ковалев И.В. (Смирнов Д.А., Ковалева Н.В.) имеют возражения по величине предлагаемого тарифа на горячую воду для ИП Ковалев Игорь Владимирович.
     Осипов П.Л. – Перенести рассмотрение вопроса об утверждении тарифа на горячую воду для ИП Ковалев Игорь Владимирович.
РЕШИЛИ:
      Перенести рассмотрение вопроса об утверждении тарифа на горячую воду для ИП Ковалев Игорь Владимирович.
Вопрос 3: Об установлении тарифов на горячую воду при закрытой системе теплоснабжения от котельных № 1, № 302 оказываемую филиалом ОАО «РЭУ» «Владимирский» потребителям г. Буй.
СЛУШАЛИ:
        Уполномоченного по делу Серебрянскую Н.К., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.
Филиал ОАО «РЭУ» «Владимирский» представило в департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области, заявление вх. №О-1270 от 23.05.2013г. и расчетные материалы для установления тарифов на горячую воду на 2013 год для потребителей г. Буй.
ВЫСТУПИЛИ:
         Соловьева И.В.- начальник городского хозяйства администрации г.о.г. Буй , сообщившая, что имеют место сведения, что предприятия работает при открытой системе теплоснабжения, а заявление на тариф подано при закрытой системе теплоснабжения. Претензии со стороны администрации г.о. г Буй о нежелании ОАО «РЭУ» «Владимирский» взаимодействовать в сфере предоставления услуг горячего водоснабжения населению  г. Буй.
         Предложение провести проверку соответствия системы теплоснабжения котельных, предоставляющих горячую воду населению г. Буй.

         Осипов П.Л. –перенести  рассмотрение  тарифов на горячую воду при закрытой системе теплоснабжения от котельных № 1, № 302, оказываемую филиалом ОАО «РЭУ» «Владимирский» потребителям г. Буй .
РЕШИЛИ:
       1.  Провести проверку администрации г. Буй совместно с представителями  ОАО «РЭУ» «Владимирский» соответствия системы теплоснабжения котельных.

       2.  Перенести  рассмотрение тарифов на 03 октября 2013 года заседание правления.
Вопрос 4: О внесении изменений в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 27.06.2013 № 13/128.
СЛУШАЛИ:
      Уполномоченного по делу Серебрянскую Н.К., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.
      Во  исполнение рекомендаций контрольно-ревизионного управления ФСТ России от 26.08.2013 г. исх. № ДС-8709/4,  с учетом требований пунктов 8 и 9 Правил регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, внести изменения в постановление департамента ГРЦ и Т Костромской области,  направленные на приведение постановления в соответствие с требованиями действующего  законодательства Российской Федерации.

РЕШИЛИ:

      1. Внести в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 27 июня 2013 года №13/128 «Об установлении тарифов на водоотведение  для ООО «Никольское» потребителям  Костромского района» следующие изменения: пункт 1 изложить в следующей редакции:

      2. Установить тарифы на водоотведение для  ООО «Никольское» потребителям Костромского района  в следующих размерах:

          Во  исполнение рекомендаций контрольно-ревизионного управления ФСТ России от 26.08.2013 г. исх. № ДС-8709/4,  с учетом требований пунктов 8 и 9 Правил регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, внести изменения в постановление департамента ГРЦ и Т Костромской области,  направленные на приведение постановления в соответствие с требованиями действующего  законодательства Российской Федерации.

РЕШИЛИ:

      1. Внести в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 27 июня 2013 года №13/128 «Об установлении тарифов на водоотведение  для ООО «Никольское» потребителям  Костромского района» следующие изменения: пункт 1 изложить в следующей редакции:

      2. Установить тарифы на водоотведение для  ООО «Никольское» потребителям Костромского района  в следующих размерах:

	Категория потребителей
	Ед.изм.
	до 30.06.2013 г.
	с 01.07.2013 г.

по 31.12.2013г.

	Население
	руб./м3
	31,13
	33,00

	Бюджетные и прочие потребители
	руб./м3
	31,13
	33,00

      Тарифы на водоотведение для ООО «Никольское» налогом на добавленную стоимость не облагаются в соответствии с главой 26.2 части второй Налогового кодекса Российской Федерации».

       3. Постановление об установлении тарифов на водоотведение для  ООО «Никольское» потребителям Костромского района  вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 28 июня 2013 года.
Вопрос 5: Об отмене постановления  департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 16.08.2013 № 13/188.

СЛУШАЛИ:

  Уполномоченного по делу Чистякову О.Н., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

       В целях приведения нормативных правовых актов департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области в соответствие с действующим законодательством и Положением о департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской области, утвержденным постановлением администрации Костромской области от 31 июля 2012 года № 313-а,

РЕШИЛИ:

       1. Отменить постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 16 августа 2013 года № 13/188 «О признании утратившим силу постановления департамента топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области от 30.12.2010 № 10/415» с 16 августа 2013 года.
      2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Секретарь                                                                                                   С.А.Покровская

«___»_____2013 г.

Подпись членов правления и начальников отделов